BỘ Y TẾ
__________

Số:           /QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Hạnh Phúc đạt tiêu chí “Bệnh

viện thực hành nuôi con bằng sữa mẹ xuất sắc”

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 100/2014/NĐ-CP ngày 06/11/2014 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và sử dụng sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và

vú ngậm nhân tạo;

Căn cứ Thông tư số 38/2016/TT-BYT ngày 31/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định một số biện pháp thúc đẩy nuôi con bằng sữa mẹ tại các cơ sở khám,

chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 3451/QĐ-BYT ngày 06/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc phê duyệt tài liệu “Tiêu chí và hướng dẫn đánh giá công nhận Bệnh viện

thực hành nuôi con bằng sữa mẹ xuất sắc”;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em - Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Hạnh Phúc đạt tiêu chí

“Bệnh viện thực hành nuôi con bằng sữa mẹ xuất sắc”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Sức khỏe Bà mẹ -

Trẻ em, Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Thủ trưởng các đơn vị liên

quan của Bộ Y tế; Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bình Dương; Giám đốc Bệnh viện Đa

khoa Quốc tế Hạnh Phúc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng Bộ Y tế (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để phối hợp chỉ đạo);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế;

- Lưu: VT, BM-TE.

  KT. BỘ TRƯỞNG

  THỨ TRƯỞNG

 Nguyễn Trường Sơn

		2020-11-23T15:03:01+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-24T00:22:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-24T00:22:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-24T00:22:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-24T00:22:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!